

Số: 98/KH-THHN

Hừa ngài, ngày 01 tháng 04 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Quản lý và Sử dụng nguồn tài trợ - Áo ấm do Dự án nuôi em tài trợ**  
**Năm học 2025 - 2026**

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 13/8/2018 của Bộ GDĐT quy định về tài trợ cho các cơ sở Giáo dục thuộc hệ thống Giáo dục quốc dân;

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025–2026 của Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài và tình hình thực tế của nhà trường, của địa phương.

Căn cứ vào kết quả tiếp nhận tài trợ năm học 2025-2026;

Đơn vị trường xây dựng kế hoạch quản lý và sử dụng nguồn tài trợ (áo ấm do Dự án nuôi em tài trợ) cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Sử dụng khoản tài trợ để kịp thời thực hiện kế hoạch tăng cường áo ấm cho học sinh lớp 1 trong dịp rét;

### **2. Yêu cầu**

Việc sử dụng các hàng hóa, đồ dùng tài trợ đảm bảo công khai, minh bạch, đúng pháp luật. Việc quản lý và sử dụng các khoản tài trợ đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, minh bạch theo quy định tại thông tư số 61/2017/ TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài chính "*Hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân*" và Thông tư số 36/2017/TT -BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành "*Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân*".

## **II. ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG THỤ HƯỞNG**

Học sinh lớp 1 thuộc chương trình Dự án nuôi em–trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài.

## **III. NỘI DUNG**

1. Tiếp nhận bằng hiện vật Áo ấm
2. Đơn vị tài trợ : Dự án Nuôi em
3. Nội dung tài trợ : 42 áo ấm
4. Dự toán nguồn hàng hóa cấp phát cho học sinh

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Ghi chú
1	Điểm trường Trung tâm lớp 1a1	cái	3	
2	Điểm trường Trung tâm lớp 1a2	cái	5	
3	Điểm trường Trung tâm lớp 1a3	cái	5	
4	Điểm trường Hát Tre lớp 1	cái	17	
5	Điểm trường San Súi lớp 1	cái	12	
	<b>Cộng</b>		<b>42</b>	

#### IV. NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ

Sử dụng nguồn tài trợ tuân thủ đúng mục đích đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn, định mức quy định, tuân thủ các quy định hiện hành.

Lập quyết toán báo cáo công việc hoàn thành và niêm yết công khai để cha mẹ học sinh; CBGV, NV và xã hội biết.

Giá trị các khoản tài trợ phải được theo dõi và ghi chép trong hồ sơ của nhà trường theo quy định.

#### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, chỉ đạo các bộ phận thực hiện theo đúng quy trình, quy định tại Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018.

2. Tổ văn phòng: Lập danh sách hàng hóa và danh sách học sinh nhận tài trợ để Hiệu trưởng phê duyệt.

3. Giáo viên chủ nhiệm nhận áo và cấp phát cho học sinh, thu danh sách lưu trữ hồ sơ nhà trường.

4. Bộ phận kế toán: lập hồ sơ công khai theo quy định.

Trên đây là kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ áo ấm do Dự án nuôi em tài trợ năm học 2025 – 2026 của Trường PTDTBT Tiểu học Hòa Ngãi./.

#### Nơi nhận:

- UBND xã Pa Ham;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Phạm Văn Diên*

Số: 98/BC-THHN

Pa Ham, ngày 02 tháng 4 năm 2026

## BÁO CÁO

### Kế hoạch trao áo ấm của Dự án nuôi em tại Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài.

Căn cứ vào Kế hoạch số: 98./KH-THHN ngày 01/04/2026 của Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài;

Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài báo cáo UBND xã Pa Ham về Kế hoạch trao quà như sau:

#### 1. Thời gian:

- 9h giờ 00 phút ngày 01/04/2026

#### 2. Địa điểm:

- Tại trung tâm Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài, bản Há Là Chủ A, xã Pa Ham, tỉnh Điện Biên.

#### 3. Đối tượng nhận quà:

- Học sinh lớp 1 có hoàn cảnh khó khăn của Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài (có danh sách nhận kèm theo).

#### 4. Số lượng quà:

- 42 áo ấm

Trên đây là báo cáo kế hoạch trao quà áo ấm của Dự án nuôi em tại Trường PTDTBT Tiểu học Hừa Ngài để UBND xã Pa Ham nắm bắt kế hoạch của đoàn và chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND xã Pa Ham
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Văn Diên

# MỘT SỐ HÌNH ẢNH HOẠT ĐỘNG CỦA NHÀ TRƯỜNG



MỘT SỐ HÌNH ẢNH HOẠT ĐỘNG CỦA NHÀ TRƯỜNG

